Об утверждении формы сертификата безопасности

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3
июля 2019 года № 476. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 11 июля 2019 года № 19009
      В соответствии с  пункта 2 статьи 14 Закона Республики подпунктом 34-35)
Казахстан от 8 декабря 2001 года "О железнодорожном транспорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  сертификата безопасности.форму
      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр Р. Скляр

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

 " _ _ "  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 1 9  г о д а
      " С О Г Л А С О В А Н "

 М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
"__" ______________ 2019 года

Утверждена
приказом Министра индустрии
и инфраструктурного развития

Республики Казахстан
от 3 июля 2019 года № 476

 Форма

      ___________________________________
      (наименование уполномоченного органа)

Сертификат безопасности

      №  _ _ _ _
      Выдан ______________________________________________________
      (реквизиты перевозчика, которому выдан сертификат)
      Срок действия сертификата:___________________________________________
      Юридический адрес перевозчика: ______________________________________
      (телефон, факс, е-mail (при наличии) ___________________________________
      Настоящий сертификат подтверждает, что система управления безопасностью
перевозчика соответствует требованиям по безопасности, установленным
законодательством Республики Казахстан в области железнодорожного транспорта.
      Руководитель уполномоченного органа, либо лицо им уполномоченное
      Место печати (при наличии) _________________________________________
                              (фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)
      Дата выдачи "___" _______ 20 ___ год.
      Примечание:
      Действие настоящего сертификата подлежит приостановлению/ прекращению в
случаях предусмотренных  безопасности на железнодорожном транспорте, Правилами
утвержденными приказом исполняющего обязанности Министра по инвестициям и
развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 334 (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11602).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан